previstos en los apartados 2 y 3 del artículo 52 del Reglamento de Régimen Disciplinario.

CLUB "CLUB BALONMANO GIJON"

Vista la comunicación remitida por el Departamento de Administración de la RFEBM, en la que se acredita la
existencia de la deuda  que el Club BALONMANO GIJON mantiene, por importe de DOS MIL SETECIENTOS
NOVENTA Y UN EUROS (2.791 €) generada por la falta de devolución del exceso percibido con cargo al Fondo
de Compensación en relación con los desplazamientos producidos en los encuentros PFA027 y PFA146, el
Comité, en aplicación de lo dispuesto en el artículo 52.1 del Reglamento de Régimen Disciplinario, ACUERDA:

REQUERIR de pago, por término de DIEZ DIAS, al Club BALONMANO GIJON, a fin de que proceda a abonar la
cantidad de DOS MIL SETECIENTOS NOVENTA Y UN EUROS (2.791 €) que adeuda por el concepto ya
señalado, así como formular, en su caso, las alegaciones que estime pertinentes, con
el APERCIBIMIENTO expreso de que, transcurrido dicho plazo sin haber sido liquidada la deuda reclamada, el
Comité procederá por los trámites previstos en los apartados 2 y 3 del artículo 52 del Reglamento de Régimen

[...]

previstos en los apartados 2 y 3 del artículo 52 del Reglamento de Régimen Disciplinario.

CLUB "SD TEUCRO"

Vista la comunicación remitida por el Departamento de Administración de la RFEBM, en la que se acredita la
existencia de la deuda  que el Club SD TEUCRO mantiene, por importe de DOSCIENTOS CINCUENTA Y DOS
EUROS (252 €) generada por la falta de devolución del exceso percibido con cargo al Fondo de Compensación en
relación con el desplazamiento producido en el encuentro 1MA023, el Comité, en aplicación de lo dispuesto en el
artículo 52.1 del Reglamento de Régimen Disciplinario, ACUERDA:

REQUERIR de pago, por término de DIEZ DIAS, al Club SD TEUCRO, a fin de que proceda a abonar la cantidad
de DOSCIENTOS CINCUENTA Y DOS EUROS (252 €) que adeuda por el concepto ya señalado, así como
formular, en su caso, las alegaciones que estime pertinentes, con el APERCIBIMIENTO expreso de que,
transcurrido dicho plazo sin haber sido liquidada la deuda reclamada, el Comité procederá por los trámites